
 

Area Organizzazione e Sviluppo delle 
Risorse Umane 
Settore Carriere Professori e Ricercatori e 
Gestione Previdenziale 
U.O. Etica, Avvio Procedimenti Disciplinari, Progressioni 
del Personale Docente, Convenzioni e Fondo Premialità  

 

 
Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - valutazione.docenti@unipa.it 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto-legge n. 120 del 21 aprile 1995 “Disposizioni urgenti per il funzionamento delle 

università”, convertito in Legge n. 236 del 21 giugno 1995 “Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 21 aprile 1995, n. 120, recante disposizioni urgenti per il funzionamento delle università 

e, in particolare, l’art. 4; 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e in particolare l’art. 8 relativo alla revisione del trattamento 

economico dei professori e dei ricercatori universitari; 

 

VISTO il D.P.R. n. 232 del 15 dicembre 2011 “Regolamento per la disciplina del trattamento economico 

dei professori e dei ricercatori universitari, a norma dell’art. 8, commi 1 e 3, della legge 30 dicembre 

2010, n. 240” e i relativi allegati; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo degli ex Lettori di madrelingua/Collaboratori Esperti Linguistici 

(CEL) dell’Università degli studi di Palermo, sottoscritto il 25 luglio 2012 e, in particolare, gli artt. 5 e 6 

relativi al trattamento economico e alla valutazione delle prestazioni; 

 

VISTO l’Accordo sui criteri di valutazione ai fini della progressione economica dei CEL, ai sensi degli 

artt. 5 e 6 del CI del 25 luglio 2012, sottoscritto con la OO.SS. e la RSU in data 29 marzo 2021; 

 

VISTO l’Avviso D.D.G. n. 9285 del 4 settembre 2025, con il quale sono stati individuati n. 13 ex Lettori 

di madrelingua/Collaboratori Esperti Linguistici (CEL), che godono del trattamento economico 

equiparato a quello dei Ricercatori universitari confermati a tempo definito, aventi diritto alla 

progressione economica disciplinata dall’art. 8 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

 

CONSIDERATA l’esigenza di nominare la Commissione che procederà alla valutazione finalizzata alla 

progressione economica dei suddetti ex Lettori di madrelingua/Collaboratori Esperti Linguistici (CEL) 

 

DECRETA 

 

la Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione degli ex Lettori di madrelingua/Collaboratori 

Esperti Linguistici (CEL) ai fini della progressione economica, come previsto dagli artt. 5 e 6 del CCI del 

25/07/2012 e dall’art. 8 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240, è così composta: 

 

Prof.ssa Daniela Tononi   Presidente CLA 

Prof.ssa Giulia Adriana Pennisi   Componente 

Dott.ssa Daniela Di Noto   Componente con funzione di Segretario Verbalizzante 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

              Ing. Antonio Sorce 


		2025-09-08T10:54:35+0000
	Antonio Sorce




